АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023г.                                    с. Медяково                                            № 40

О внесении изменений в ПРИЛОЖЕНИЕ к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета  Медяковского  сельсовета  Купинского  района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период и порядке подготовки документов и материалов, представляемых в Совет депутатов  Медяковского  сельсовета Купинского района Новосибирской области одновременно с проектом бюджета  Медяковского  сельсовета Купинского района Новосибирской области

        В соответствии со статьями 169, 173 и 184 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации, администрация Медяковского  сельсовета  Купинского  района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  измененийя в ПРИЛОЖЕНИЕ к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета  Медяковского  сельсовета  Купинского  района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период и порядке подготовки документов и материалов, представляемых в Совет депутатов  Медяковского  сельсовета Купинского района Новосибирской области одновременно с проектом бюджета  Медяковского  сельсовета Купинского района Новосибирской области (Приложение)
2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Муниципальные ведомости" и разместить на официальном сайте администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети "Интернет".

Глава Медяковского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                            С.Н.Тараник

Приложение к
Постановление № 40 от 24.07.2023

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по составлению проекта бюджета Медяковского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	1. 1
	Представить предложения к основным направлениям бюджетной и налоговой политики Медяковского  сельсовета Купинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период по курируемым направлениям
	Специалист-бухгалтер
	до 15 июля
	Глава Медяковского сельсовета

	2. 2
	Разработать  основные параметры прогноза социально-экономического развития Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области и приоритеты социально-экономического развития Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист-бухгалтер
	в течение 3 рабочих дней после одобрения администрацией Купинского района Новосибирской области
	Глава Медяковского сельсовета

	3. 3
	Представить на рассмотрение основные направления бюджетной и налоговой политики Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист-бухгалтер
	до
25 июля
	Глава Медяковского сельсовета

	4. 4
	Сформировать плановый реестр расходных обязательств Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	Специалист-бухгалтер
	не позднее
20 июля
	Глава Медяковского сельсовета

	5. 5
	Представить на согласование расчеты прогноза доходной части бюджета Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области по доходным источникам
	Специалист-бухгалтер
	до 25 июля
	Глава Медяковского сельсовета

	6. 6
	Представить объемы планируемых бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам с их обоснованием в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов, на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист-бухгалтер
	до 01 сентября
	Глава Медяковского сельсовета

	7
	Представить реестр утвержденных и планируемых к утверждению муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде
	Специалисты администрации
	до 15 августа
	Глава Медяковского сельсовета

	8
	Предоставить исходные данные, необходимые для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности местных бюджетов
	администрация Медяковского сельсовета
	До 30 июля
	Администрация Купинского района Новосибирской области, УФиНП

	9
	Представить прогноз доходной части бюджета Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	Специалист-бухгалтер
	до 1 августа
	Глава Медяковского сельсовета

	10
	Представить распределение объемов бюджетных ассигнований бюджета по классификации расходов бюджета и классификации операций сектора государственного управления
	Специалист-бухгалтер
	до 20 сентября
	Глава Медяковского сельсовета

	11
	Разработать и представить на рассмотрение:
1) прогноз Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области основных характеристик бюджета на очередной финансовый год;
2) основные характеристики бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
3) распределение общего объема бюджетных ассигнований бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	Специалист-бухгалтер
	до 25 сентября
	Глава Медяковского сельсовета

	12
	Утвердить проекты муниципальных программ (проекты о внесении изменений в действующие муниципальные программы), предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде
	Специалисты администрации
	до 15 августа
	Глава Медяковского сельсовета

	13
	Подготовить и представить документы и материалы, представляемые в Совет депутатов Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист-бухгалтер
	до 15 октября
	Глава Медяковского сельсовета

	14
	Представить прогноз социально-экономического развития Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист-бухгалтер
	до 15 октября
	Глава Медяковского сельсовета

	15
	Сформировать и представить на рассмотрение прогноз бюджета на очередной финансовый год и проект решения Совета депутатов Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист-бухгалтер
	не позднее 1 ноября
	Глава Медяковского сельсовета

	16
	Направить на рассмотрение проект решения Совета депутатов Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, представляемые в Совет депутатов Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области одновременно с проектом  бюджета  на очередной финансовый год и плановый период
	администрация Медяковского сельсовета
	не позднее       15 ноября
	Совет депутатов Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]